
 

IPS-WIEN 
 

mezinárodní interdisciplinární multikulturní  
 

INSTITUT PRO PSYCHOSOCIÁLNÍ OTÁZKY 
 

 
 

 
 

 
provést průzkum • upozornit • zpracovat • zastavit 

               
jakékoliv sexuální násilí vůči dětem 

 

pátrat po nezvěstných dětech a mladistvích 
 
 

 
 
Kancelář Wien:  
A-1030 WIEN  ●  Klimschgasse 12/5  
Telefax: +43(0)/1/715 11 93  ●  Tel: +43(0)/676/41 80 353  
 
Kancelář Mikuláš:  
CZ-699 02  ZNOJMO  ●  Mariánské nám. 6  ●  Tel: +420(0)515/505444  
 

Email: orgel-spontan@ips-wien-at  ●  info@ips-wien.at 
Website: www.ips-wien.at 
 
 
je zvýhodněný okruh příjemců § 4 Abs 4 Z 5 lit EStG 1988  FLD GZ SPE 7452/1-06/04 
 
Konto INSTITUTU: Bank Austria 
Bankovní číslo: 12 000 ● číslo účtu: 52017  836 601 
 
IBAN = AT 92 1200  0520 1783 6601 ● BIC = BKAUATWW 
pro převody z evropských a jiných zemí 

 
 

 
 

 
 

HLEDÁNÍ  NEZVĚSTNÉ  JULIE K. 
NEZVĚSTNÍ  Z  KONCENTRAČNÍCH  TÁBORŮ 

 
Uvítací projevy: 

Dr. Heinz Fischer 
prezident  Spolkové republiky Rakousko  

 

Dr. Ariel Muzicant, prezident Svazu  
izraelské náboženské obce v Rakousku 

 

Projevy: 
Dr. Ines Knoll, evangelická farářka Luteránského městského kostela 

 

Univ.-Prof. Dr. Hubert Christian Ehalt, referent města Vídně pro 
podporu vědya výzkumu, vedoucí MA 7 Wien 

 

Erika Bezdíčková (Brünn), bývalá židovská vězenkyně; 
přežila v  dětském věku koncentrační tábor Osvětim. 

Dosud působí jako novinářka. 
 

Michal Salomonovič (Ostrava), židovské dítě přeživší koncentrační 
tábor Osvětim, předseda Historické skupiny Osvětim Praha 

 

Rainer König-Hollerwöger, varhaník, prezident IPS-Wien 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 
 

 

 
_______________________________________________________________________________________________ 

 

 



Orgel Spontan 08 - MIMOŘÁDNÝ LETNÍ KONCERT JULIA - ORGEL SPONTAN - INT.  WIEN 2008 

 
 

 

 

© IPS-WIEN - 2008 

Mimořádný letní koncert Julia 
Orgel Spontan International Wien 2008 

Mag. Dr. Rainer König – Hollerwöger 
 
Mezinárodní multikulturní, multikonfesní koncert vídeňského umělce  
a vědeckého   pracovníka zahájí farářka Dr. Innes Knoll v Luteránském 
městském kostele obce evangelické  ve Vídni. 
 
 
Mnohovrstevní koncert je věnován vzpomínce a modlitbě za 
šestnáctiletou Julii z dolnorakouského města Pulkau, která je od 
27. června 2007 nezvěstná i všem dětem a mladistvím a jejich 
rodinám v Evropě i na celém světě. 
V Luteránském městském kostele má být vzpomenuto Julie K, která 
beze stopy zmizela před dvěma roky. 
… a také nezvěstným židovským dětem a mladistvím, kteří byli 
v době nacistického režimu deportováni do koncentračních 
táborů, kde byli týrání, zneužíváni a začasté zavraždění. 
 
 
Interkonfesní setkání zahájí úvodními projevy Dr. Heinz Fischer, 
prezident Spolkové republiky Rakousko a Dr. Ariel Muzicant, 
prezident Spolkového svazu izraelské náboženské obce 
v Rakousku. O svých prožitcích z koncentračních táborů budou 
hovořit novinářka Erika Bezdíčková a Ing. Michal Salomonovič, 
předseda Historické skupiny Osvětim Praha 
 
 
Erika Bezdíčková je čestnou prezidentkou IPS-Wien a vedoucí 
poradního sboru pro mezinárodní otázky jihovýchodní a střední Evropy 
a mostů vzpomínek mezi minulostí a současností. 
 
 
(www.ips.wien.at) 
Ve funkci prezidenta IPS-Wien zaštítil Dr. Rainer König – Hollerwöger 
dvouletý projekt EU  související s  česko – rakouským regionem; kromě 
jiného pátral také po nezvěstné Julii K. 
 

Na podporu projektu EU se konaly mezinárodní varhanní koncerty Julia: 
 
2. června 2008 
 

v kostele sv. Pavla v Innsbrucku 

12. května 2008 
 

v kostele sv. Jiří v dolnorakouském Hornu 
 

8. února 2008  v městském farním kostele v Gmundu 

5. ledna 2008 v hornorakouském kostele sv. Marie 
v Ennsu 
 

8. prosince 2007 ve znojemské dómu 
 

 
 
28. října 2008 v 18:30 představí Mag. Dr. Rainer – Hollerwöger 
v korunním sále prince Rudolfa ve vídeňském  Auerspergském paláci 
mezinárodní veřejnosti svoji novou „Evropskou knihu“ zabývající se 
mnohovrstevným pohraničním regionem a týkající se také nezvěstných 
dětí  i mladistvích. 
 
Příběh Julie K, dalších nezvěstných dětí a mladistvích v minulosti, 
současnosti i budoucnosti by měly posílit hranice přesahující lidskou 
solidaritu a pomoc  potřebným v rozjímavé atmosféře kostelů a 
katedrál. Rainer König – Hollerwöger představí ve svých obrazech také 
nejrůznější proudy současnosti. 
 
Vídeň, Znojmo, červenec /srpen 2008 
Organizační tým Orgel Spontan 2005 – 2008 
 
 
 
 
 
 
 
 

Info: www.findetjulia.org 
 www.ips-wien.at - http://orgel-spontan.ips-wien.at 



Orgel Spontan 08 - MIMOŘÁDNÝ LETNÍ KONCERT JULIA - ORGEL SPONTAN - INT.  WIEN 2008 

 
 

 

 

© IPS-WIEN - 2008 

I. Flétny – ZVUKY TRUMPET 
1. Sluneční preludium J. S. Bach 
    (Dobře temperovaný klavír, část 1, preludium) 
 

2. Hudební příběh – preludium Julie 
a) Julie zmizela 

1. Blesky a hromy – svět se hroutí 
       Hledání Julie 

 Naděje 
2. Smutek 
3. Permanentní rondo nejistoty 

      Překážky při hledání Julie  
     Spontánní kontrafuga       

Modlitba a vzpomínky na Julii K. 
 

II. „Na počátku bylo slovo..“ Prolog z evangelia sv. Jana 
1. Od slova k tónu 

a) Stvoření světa    
b) Světlo svítí v tmách 
c) Tma ho nepřijala 
d) Bůh byl slovo 
 

2. Od tónu ke slovu        
    SPONTÁNNí FANTAZIE PRO VARHANY A SLOVO 
                           

Přestávka 
 

III. Pohřešováni z koncentračních táborů 
Úvodní slova: Rainer König – Hollerwöger 
Michal Salomonovič (Ostrava) 
Erika Bezdíčková (Brno) 
Přednes básně „Fuga smrti“ od Paula Celana (1920-1970)     
Rainer König – Hollerwöger, spontánní varhanní dílo 
Preludium Tenebris et Fuga Mortis 
 

Věnováno těm, kteří zahynuli v koncentračních táborech 
a  Židovské náboženské obci ve Vídni 

 

IV. B – A – C – H  Meditace pro varhany 
1. Johann Sebastian Bach ve světe tónů „Umění fúgy“ 
2. B – A – C – H – Svět vedoucí do romantiky 
3. B – A – C – H – Svět vedoucí do moderny 

 

Věnováno Luteránskému městskému kostelu 
obce evangelické ve Vídni 

 

Varhaník 
Mag. Dr. Rainer König - Hollerwöger 
Vídeň – Znojmo – Praha – 2008 
Interdisciplinární institut psychosociálních otázek 
PŘEDSEDA IPS-WIEN 

 

 
Vídeňský filozof umění, hudebník, vědeckovýzkumný pracovník Dr. Rainer 
König – Hollerwöger, nar. 1957 v hornorakouském Gmundu  zahrnuje ve svých 
kreativních pracích oblast umění, vědy a psychosociálních problémů. Sleduje 
nejrůznější cesty, podstatnými podněty jsou pro něj však dynamika vznikající 
z nejrůznějších okamžiků dění, obratů a zvratů. Jde mu o ztvárnění současných 
kulturních, sociálních a uměleckých jevů. 
 
Ve funkci prezidenta IPS-WIEN řídil v posledních dvou letech projekt EU týkající 
se Rakouska, Česka a Německa. V souvislosti s jeho mezinárodní činností vyjde 
nyní obsáhlá publikace Evropská kniha. 
 
Rainer König – Hollerwöger, otec tří dětí ve věku 22, 27 a 28 let je skladatelem 
obsáhlého hudebního díla pro smyčce, dechové nástroje, klavír, bicí a varhany i 
písní s vlastními texty. Jeho díla zahrnují lyriku, divadelní hry a povídky. Výběr 
z jeho malířského díla je součástí jeho knih. 
 
Knihy: 
„Erotické vzkvétání smyslů člověka za slunečního a měsíčního svitu – Jiná kniha 
erotiky (Nakladatelství Munderfing, Ranshofen 2007) 
 

Dítě a sexuální násilí/ Cesta k dřívějším obětem a pachatelům 
(Nakladatelství R. G. Fischer-Verlag, Frankfurt nad Mohanem, 2003) 
 

Se strachem v pekle násilí / Drama sexuálně zneužívaného chlapce 
(Nakladatelství Vindobona-Verlag, Vídeň 2000 
 

Výkřik – Bezdomovci z Waldviertel (Vydala: Eva Poss – servis autorům) 
 
 
Publikování článků, dokumentace, rozhlasové a televizní pořady, výstavy 
obrazů, přednášky, koncerty a semináře po celé Evropě. 
 


